2

[image: image1.wmf]
                                                                     ПРОЕКТ

Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
РЕШЕНИЕ

от «___» ___________________2025 года                                                     № ____

О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 16.09.2011 №83
«Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями от 29.11.2013 №486, от 26.09.2014 №628,              от 31.10.2014 №657, от 26.12.2014 №692, от 29.05.2015 №802, от 18.09.2015 №846, от 29.10.2015 №888, от 25.10.2016 №20, от 22.12.2016 №73, от 27.10.2017 №230, от 23.11.2018 №403, от 31.05.2019 №491, от 25.10.2019 №538,                         от 24.04.2020 №626, от 18.09.2020 №663, от 29.10.2021 №21, от 30.06.2023 №298, от 27.10.2023 №336, от 27.09.2024 №455)» следующие изменения:

1) в пункте 5.1 раздела V слова «в сроки, предусмотренные Порядком внесения проектов муниципальных правовых актов Думы города Нижневартовска, утвержденным решением Думы города» заменить словами           «в соответствии с утвержденным решением Думы города Порядком внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу города Нижневартовска, перечнем и формами прилагаемых к ним документов»;
2) раздел VI дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:
«6.7. Остатки средств бюджета города на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися  в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета города, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем вторым части третьей статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются          в текущем финансовом году при внесении изменений в решение о бюджете города на реализацию муниципальных программ и (или) осуществление непрограммных направлений деятельности, в том числе увеличение резервных средств бюджета города.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«___» _________2025 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«___» _________2025 года